

data / date : 12/02/2024

OGGETTO: "Assistenza Tecnica per la gestione ed attuazione del Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) Molise" - CUP D11C22001940001 - Pubblicazione "Avviso per la selezione per titoli ed esami di 7 unità da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato - Il edizone".

Il Direttore di Sviluppo Italia Molise S.p.A., in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, giusta designazione del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 12 febbraio 2024,

## VISTE:

- la Delibera di Giunta regionale n. 516 del 27 dicembre 2022 con la quale sono state riprogrammate le risorse da destinare all'intervento "Assistenza Tecnica per la gestione ed attuazione del Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) Molise" CUP D11C22001940001 nell'ambito dell'Area Tematica 12 Capacità amministrativa Settore di intervento 12.02 ed è stata approvata la scheda intervento;
- la Determinazione del Direttore del I Dipartimento della Regione Molise n. 261 del 30 dicembre 2022 con la quale: è stato approvato il progetto di Assistenza Tecnica per la gestione ed attuazione del Piano di Sviluppo e Coesione (PSC) Molise predisposto da Sviluppo Italia; è stata affidata, ex D. Lgs 50/2016, l'esecuzione del progetto in parola a Sviluppo Italia Molise S.p.A. ed approvato lo schema di convenzione per la gestione dell'intervento;
- la convenzione per la gestione dell'intervento sottoscritta tra Sviluppo Italia Molise S.p.A. e la Regione Molise in data 30 dicembre 2022;

## RICHIAMATI i propri provvedimenti:

- Disposizione n. 36/2023 del 11 maggio 2023 con cui è stato approvato l'"Avviso per la selezione per titoli ed esami di 13 unità da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato";
- Disposizione n. 85 del 30 ottobre 2023, adottata al termine della procedura di selezione effettuata dalla Commissione esaminatrice, con cui sono stati approvati

Sviluppo Italia Molise S.p.A.

Via Nazario Sauro, 1 86100 Campobasso Tel. 0874.011200



2 elenchi graduati secondo l'ordine di punteggio complessivo conseguito da ciascun candidato e con cui sono stati dichiarati vincitori della selezione i candidati di cui ai citati elenchi (Elenco graduato Profilo A "Assistente tecnico junior" ed Elenco graduato Profilo B "Assistente tecnico senior"), essendo tutti in posizione utile rispetto ai posti disponibili;

#### CONSIDERATO che:

- all'esito della procedura di selezione il numero di persone collocate in graduatoria risulta inferiore ai posti disponibili per ciascun profilo e, quindi, è stato possibile assumere un numero inferiore di risorse rispetto a quanto previsto;
- non tutti i soggetti presenti nelle graduatorie hanno accettato la proposta di assunzione formulata ai sensi di quanto previsto nell'avviso pubblico;
- le esigenze di natura tecnica, organizzativa e produttiva cui la Società deve fare fronte, le particolari caratteristiche del servizio da erogare ed i tempi della commessa rendono necessario reperire risorse da inserire nel team di lavoro attraverso una seconda edizione dell'Avviso di selezione;

## **RICHIAMATI:**

- il vigente "CCNL per i quadri e gli impiegati delle aziende del gruppo Invitalia", adottato da Sviluppo Italia Molise S.p.A.;
- il Regolamento per il reclutamento del personale, approvato dal Consiglio di Amministrazione di Sviluppo Italia Molise S.p.A. in data 30 marzo 2023;
- le verifiche in tema di procedure di mobilità e rispetto dei vincoli di finanza pubblica esperite dalla Società al fine di adempiere a quanto specificamente disposto dal D. Lgs 175/2016 al momento della emanazione della prima edizione dell'avviso;
- il verbale di incontro con le rappresentanze sindacali siglato in data 21 aprile 2023 dai rappresentanti RSA FIRST-CISL e RSA FISAC-CGIL e in data 09 maggio 2023 da RSA – UILCA-UIL avente ad oggetto quanto previsto dall'art. 23 del vigente CCNL in materia di contratti a tempo determinato;
- la normativa in materia di lavoro a tempo determinato, emendata dal Decreto Legge 4 maggio 2023, n. 48 "Misure urgenti per l'inclusione sociale e l'accesso al mondo del lavoro" (c.d. Decreto Lavoro) come convertito, con modificazioni,



dalla L. 85/2023, in particolare nell'articolo 24 "Disciplina del contratto di lavoro a termine";

#### VISTO:

il testo dell'Avviso pubblico predisposto dai competenti uffici di Sviluppo Italia Molise e sottoposto all'attenzione del Consiglio di Amministrazione;

## PRESO ATTO:

- dell'avvenuta approvazione, all'unanimità, dell'Avviso per la selezione per titoli
  ed esami di 7 unità da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e
  determinato Il edizione da parte del Consiglio di Amministrazione di Sviluppo
  Molise S.p.A. nella seduta del 12 febbraio 2024;
- che il Consiglio di Amministrazione ha fissato i termini temporali per la presentazione delle istanze e che, pertanto, esse devono essere presentate a partire dalle ore 12:00 del 13/02/2024 e devono pervenire entro e non oltre le ore 12:00 del 04/03/2024, precisando che le istanze presentate al di fuori della suddetta finestra temporale saranno considerate irricevibili.

## DISPONE

- di considerare le premesse e gli allegati parti integranti e sostanziali del presente atto;
- di fare proprio e di approvare l'"Avviso per la selezione per titoli ed esami di 7 unità da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato – II edizione" ed i relativi allegati;
- di pubblicare sul sito web ufficiale di Sviluppo Italia Molise S.p.A. - <u>www.sviluppoitaliamolise.it</u> - a far data dal 13/02/2024 l'Avviso unitamente a tutti i suoi allegati di seguito specificati:

Allegato A – Elenco delle classi di Laurea magistrale (DM 270/2004) di cui all'articolo 3 dell'Avviso;

Allegato B – Modulo di domanda.



4. di trasmettere l'Avviso e i suoi Allegati ai competenti uffici regionali deputati al controllo analogo anche al fine della pubblicazione sul sito web istituzionale della Regione Molise.

Il Direttore Responsabile Unico del Procedimento Dott. Renato D'Alessandro

# Allegati:

- "Avviso per la selezione per titoli ed esami di 7 unità da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato – Il edizione";
- Allegato A Elenco delle classi di Laurea magistrale (DM 270/2004) di cui all'articolo 3 dell'Avviso;
- Allegato B Modulo di domanda.